De^a pessimo illo federe, quid scripsisti, quantus fetor per terras exierit, qui a partibus nostris redeunt, peregrini¹ tibi² possunt plenius nunciare. Idcirco et Deo et hominibus

^a In C2: In Regesto domini Calixti libro III, Didaco compostellano archiepiscopo, apostolice sedis legato.

¹ Wohl die päpstlichen Gesandten Stephan von Cluny und Abt Heinrich von Saint-Jean d'Angély, die sich als Reisende oder Pilger in Compostela aufhielten (vgl. Vones, *Historia Compostellana*, S. 401).

² Diego Gelmírez, Bischof/Erzbischof von Santiago de Compostela (1098/1120–1140).

placuisse cognosceris, si prudentie^b tue instancia^c illud in discidium conuertisti. Illud etiam laudabile satis et nobis gratum esse, quod pacem ac dilectionem inter matrem³ et filium, nepotem nostrum, regem Hyspanie⁴ reformasti. Pro his ergo tibi gratias referentes fra(ternitatem) t(uam)^d ortamur, ut et praua destruere et recta per Dei gratiam studeas^e stabilire, frater noster B(ernardus) Toletanus archiepiscopus⁵ pro commissa tibi legatione nostra non debuit indignari. Sed nec fratres alios et coepiscopos ad tuum concilium⁶ euocatos decuit constitutioni sedis apostolice contraire, vedetur^f tamen nobis et fratribus nostris, ut adhuc patienter sustineas, quia et tempora expectanda sunt et uno ictu uulnus infligi potest, quod multo medicamine non curatur. Solent preterea noua et insolita siue^g asperitatis humane siue^h inuidie inflammationeⁱ in principio rudes animos agrauare^j. Si archiepiscopus destiterit et alii fratres respue- rint, Deo gratias referemus. Si uero, quod non credimus, pertinaces extiterint, cum nuncii tui, quos te missurum significasti, uenerint, nos omnibus diligentius^k indaga- tis ex fratrum nostrorum consilio ita contemptores auctore Domino corrigemus, quod et alii metum habebunt, nec temere mandato sedis apostolice contraibunt. Dat. Lat(er)an(i)^l XIII^o kalendas ianuarii.

[T. S./K. H.]

b C2 prudencie. **c** C2 instantia. **d** C2 tua(m). **e** C2 studas. **f** C2 videtur. **g** C2 sine. **h** C2 sine. **i** C2 inflamatione. **j** C2 aggrauare. **k** C2 diligencius. **l** C2 Lat.

3 Urraca, Königin von Kastilien-León (1109–1126).

4 Alfons VII., König von Galicien (1111–1157), Kastilien und León (1126–1157), ab 1135 Kaiser.

5 Bernhard von Sauvetat, Erzbischof von Toledo (1086–1125).

6 Konzil von Compostela am 9. Januar 1121, vgl. Fernández, Konzilien, S. 23–34, sowie Rivera Recio, Iglesia de Toledo I, S. 188.

28.

Calixt II. teilt den Erzbischöfen, Bischöfen, Äbten, Pröpsten, Klerikern und Laien in Spanien mit, dass er wie seine Vorgänger Urban (II.) und Paschalis (II.) den Primas Bernhard von Toledo zum päpstlichen Legaten in ihren Gebieten ernannt habe, weshalb sie ihm gehorchen und seiner Einladung zu Synoden folgen sollen.